
DETERMINAZIONE N° 1030 del 27/11/2018

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e della correttezza della seguente determinazione per quanto 
di competenza, di cui si propone l’adozione.
Addì, 26/11/2018                                                                             L’istruttore incaricato ( BISCONTI 
ROSSANA)

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE RELATIVE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE 
RDO  SUL  MEPA  PER  LA  FORNITURA  DI  UNA  NUOVA  PIATTAFORMA 
AEREA CON CONTESTUALE RITIRO DI N. 2 PIATTAFORME USATE. 
CIG: 76871672E3

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO LL.PP. – GARE CONTRATTI

Vista la determinazione n. 982 del 13/11/2018 con la quale è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento  
della  “Fornitura  di  una nuova piattaforma aerea con contestuale ritiro  di n. 2 piattaforme usate”,  ai  sensi 
dell’art.  n.  36  comma  2  lett.  b)  del  D.lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  con  contratto  da  stipularsi  a  corpo  ed 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., facendo ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.).

Preso  atto  che  in  data  14/11/2018  è  stata  inviata  agli  operatori  manifestanti  interesse  ed  ammessi  alla 
procedura la richiesta di offerta economica R.D.O. n. 2126479 che prevede la seduta pubblica di gara in data 
27/11/2018

Ritenuto necessario, in questa fase, in conformità con l’art. 77 “Commissione giudicatrice”, comma 7 del D.  
Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  procedere  alla  nomina  della  summenzionata  Commissione  giudicatrice,  che 
procederà  all’esame  delle  offerte  pervenute,  sulla  base  degli  elementi  indicati  nel  Capitolato  Tecnico, 
approvato con la succitata determinazione

Richiamata la seguente normativa:
- D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, con particolare riferimento 
all’art.  107,  comma 3,  lettera  a),  che  attribuisce  ai  dirigenti  delle  stazioni  appaltanti  la  presidenza  delle  
commissioni di gara o di concorso;
- D.Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici”, nel testo implementato e coordinato con il D.Lgs. n.  
56/2017, con particolare attenzione agli artt. 77 e 216 comma 12 che, fino all’adozione della disciplina in 
materia  di  iscrizione  all’albo  dei  componenti  delle  commissioni  giudicatrici  istituito  presso  l’ANAC, 
continuano a riconoscere all’organo della stazione appaltante il compito di nominare la commissione;
- i contenuti della deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 14.06.2018, nella quale l’Amministrazione 
Comunale ha indicato le linee di indirizzo per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici, nelle 
more dell’entrata in vigore dell’Albo gestito da ANAC sui componenti delle commissioni;

Dato atto che, trattandosi di una gara per l’affidamento di una fornitura di importo inferiore alle soglie di cui  
all'art.35 del D.Lgs. 50/2016, di non particolare complessità, svolta attraverso una piattaforma telematica di  



negoziazione,  si  stabilisce  che  la  commissione  giudicatrice  sia  composta  da  3  membri  individuati  tra  il 
personale interno all’Ente;

Ritenuto,  per  quanto  sopra,  di  nominare  la  commissione  giudicatrice, relativa  alla  gara  d’appalto  per 
l’affidamento della “fornitura di una nuova piattaforma aerea con contestuale ritiro di n. 2 piattaforme usate”, 
nelle persone di:
- Dott. Luca Villotta, dirigente del Settore Economico Finanziario – Presidente;
-  geom.  Marco  Mariuzzo,  istruttore  tecnico  –  ufficio  manutenzioni  strade  e  verde  -  Settore  LL.PP.  –  
commissario;
- dott.ssa Mirca Rinaldi, istruttore direttivo – ufficio gare e contratti - Settore LL.PP. – commissario;
dando atto che parteciperà ai lavori della commissione la rag. Rossana Bisconti, dipendente del Settore Lavori  
Pubblici del Comune di San Michele al Tagliamento, in qualità di segretario verbalizzante;

Dato atto, altresì, che i suddetti componenti hanno appositamente dichiarato di non trovarsi in situazione di  
conflitto di interesse come previsto dalla normativa in materia.

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore Lavori Pubblici Arch. Ivo Rinaldi

Attesa quindi la necessità di costituire il seggio della gara di cui trattasi.

Richiamate
- la  deliberazione  consiliare  n.  11  del  08.03.2018,  avente  ad  oggetto  “DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2018/2020- APPROVAZIONE”;
- la deliberazione consiliare n. 12 del 08.03.2018, avente ad oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE 

2018/2020 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 117 del. 05.05.2017, con la quale è stato approvato il PEG per 

triennio 2017-2019;
- la deliberazione di Giunta comunale n.1 del 04.01.2018, recante “Approvazione PEG / Piano degli 

obiettivi / Piano della performance provvisorio 2018-2020”;
- la deliberazione giuntale nr. 65 del. 15.3.2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018/2020 di  

assegnazione  delle  risorse  finanziarie  per  il  triennio  esaminato,  demandando  a  successivo 
provvedimento l’approvazione del PRO (Piano Risorse Obiettivi)/Piano delle performance;

Visti:
- l’art. 68 dello Statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio con 
rilievo esterno;
- il decreto sindacale n. 30 del 25.07.2016 con cui sono state conferite all’arch. Ivo Rinaldi le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

D E T E R M I N A 

1) Di  approvare i  richiami,  le  premesse  e  l’intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del 
dispositivo;

2) di costituire il  seggio di gara della procedura negoziata per l’affidamento della “Fornitura di una 
nuova piattaforma aerea con contestuale ritiro di n. 2 piattaforme usate”, come segue:
- Presidente – Dott. Luca Villotta
- Commissario – geom. Marco Mariuzzo – istruttore tecnico - Settore LL.PP.
- Commissario – dott.ssa Mirca Rinaldi – istruttore direttivo - Settore LL.PP.

3) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla rag. Rossana Bisconti,  



dipendente del Settore LL.PP.;

4) di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo quanto  

disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 

Il Dirigente del Settore
Arch. Ivo Rinaldi



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
28/11/2018 al  13/12/2018.

lì 28/11/2018 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Nicola Emmanuelli

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs n. 10/2002 e del T.U. n. 445/2000



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA EMMANUELLI
CODICE FISCALE: IT:MMNNCL79T15F770H
DATA FIRMA: 28/11/2018 15:04:50
IMPRONTA: 38616130333465346335646433323331633964353333383865326434623465306664386533313137


